
БІЛОГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМ. І.О. ТКАЧУКА 
 

НАКАЗ 
  

02.09.2024                                                                                                 №  
  
Про реагування та протидію 
випадків булінгу в закладі 
  
Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів 
України «Про освіту»,  «Про охорону дитинства»,  наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28.12.2019 року № 1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти» з метою забезпечення конституційних  прав  усіх учасників 
освітнього процесу, проявів  жорстокого ставлення до дітей, приниження їх 
честі і гідності, 
НАКАЗУЮ : 
 
 1.  Створити робочу групу (комісію) з розгляду випадків  булінгу (цькуванню) у 
складі: 
Дідух І.І. – директор закладу освіти, голова комісії; 
Богуш О.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи, заступник 
голови комісії; 
Загоруйко О.І.– вчитель хімії та біології, секретар; 
Мартинюк М.А. – практичний психолог, член комісії; 
Довгошея С.Л. – представник служби  у справах дітей Білогірської ТГ; 
Біруліна А.І. – офіцер поліції; 
Васюк В.М. – вчитель початкових класів. 
2. Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у 
закладі (додаток 1). 
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
  
 Директор                                                     Ірина ДІДУХ 
  
З наказом ознайомлені: 
  
__________________ О. БОГУШ_______________ 
                 (підпис)                                                                                         (дата) 
__________________ О. ЗАГОРУЙКО___________________ 
                 (підпис)                                                                                                     (дата) 
__________________ М. МАРТИНЮК ___________________ 
                 (підпис)                                                                                                      (дата) 
 __________________ С. ДОВГОШЕЙ _______________ 
                 (підпис)                                                                                         (дата) 



__________________ А. БІРУЛІНА  ___________________ 
                 (підпис)                                                                                         (дата) 
__________________ В. ВАСЮК  ___________________ 
                 (підпис)                                                                                         (дата) 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

    до наказу Білогірського ліцею 

                                                                                                   ім. І.О.Ткачука 

                                                                                                   від ________2024р. № _____ 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

в Білогірському ліцеї ім. І.О.Ткачука 

на 2024/2025н.р. 

 

 

№ з/п Назва заходу 
Цільова 
аудиторія 

Термін 
виконання 

Відповідальний 

Інформаційно-профілактичні заходи 

1 

Підготувати наказ 
«Про запобігання 
та протидію 
булінгу 
(цькування) у 
закладі освіти»   

 

Учасники 
освітнього 
процесу 

 Серпень 
2024р 

Директор І. Дідух 

2 

Перевірити 
приміщення, 
територію закладу 
з метою виявлення 
місць, які 
потенційно 
можуть бути 
небезпечними та 

 
Протягом 
року 

Заступник з АГР 
І.Ясеновий 



сприятливими для 
вчинення булінгу. 

3 

Оновити розділ 
про профілактику 
булінгу 
(цькування), 
розміщення 
нормативних 
документів на 
сайті закладу. 

 

Учасники 
освітнього 
процесу 

Вересень 
Відповідальний за сайт 
вчитель інформатики 
Р.Лещук 

4 
Розробка пам’ятки 
«Зупинимо булінг 
разом!»​  

 Вересень 
Заступник директора з 
НВР         О.  Богуш  

5 

Провести круглий 
стіл класних 
керівників  
«Булінг та 
відповідальність 
за нього». 

МО класних 
керівників 

Жовтень 
Керівник МО класних 
керівників О.Загоруйко 

6 

Оновити Правила 
поведінки учнів в 
класах, які будуть 
відображати 
антибулінгову 
політику класного 
колективу. 
Новоствореним 
класам розробити 
Правила 
поведінки. 
Розмістити 
Правила у 

Здобувачі 
освіти 

Вересень Класні керівники 



класному куточку 
на  стенді   

 

7 

Створити 
«Скриньку 
довіри» у 
гугл-формі 

 Вересень 
Заступник директора з 
НВР          О.  Богуш  

8 

Провести заходи в 
рамках 
Всеукраїнської 
акції «16 днів 
проти насильства» 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу 

Жовтень-ли
стопад 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 

9 

Провсти тематичні 
бесіди, 
відеолекції, 
тренінгові заняття 
щодо запобігання 
та протидії 
булінгу, 
формування 
моральних 
цінностей за 
участю 
громадських 
організацій та 
провідних 
спеціалістів. 

 1-11 клас 
Упродовж 
року 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 

Класні керівники 

10 

Провести 
моніторинг 
безпечності та 
комфортності 
закладу освіти 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу 

Упродовж 
року 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 



шляхом 
анкетування 

11 

Тримати на 
постійному 
контролі стан 
попередження 
випадків  булінгу 
(за результатами 
анкетування) 

Нарада при 
директорі 

Лютий 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 

 

12 

Провести спільно 
з представниками 
сектору 
поліцейської 
дільниці №1 
Шепетівського 
районного 
управління  поліції 
заходи щодо 
попередження 
булінгу та 
відповідальності у 
разі його 
здійснення 

 5-11 класи 

Відповідно 
до 
виховного 
плану 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 

КВР 

 

13 

Вивчати 
законодавчі 
документи, 
практики протидії 
булінгу 

Педагогічний 
колектив 

Упродовж 
року 

Заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи О. Богуш 

14 

Підготувати 
рекомендації для 
класних 
керівників щодо 
проведення 
заходів із питань 

 
Упродовж 
року 

Заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи О. Богуш 



попередження 
булінгу. 

Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти 

1 

Проводити ранкові 
зустрічі  з метою 
формування 
навичок дружніх 
стосунків 

1-4 класи Щоденно Класні керівники 

2 

Створювати 
морально 
безпечний 
освітній простір, 
формувати 
позитивний 
мікроклімат та 
толерантну 
міжособистісну 
взаємодію в ході 
годин спілкування, 
тренінгових занять 

1-11класи 
Упродовж 
року 

Заступник директора з 
НВР О. Богуш 

Класні керівники 

3 

Активізувати 
роботу відеозалу . 
Перегляд 
відеороликів «Нік 
Вуйчич про булінг 
у школі», «Булінг 
у школі та як з 
ним боротися» 

5 – 11класи 
Упродовж 
року 

 Класні керівники   

4 
Робота з 
картковою грою 
«Коло безпеки» 

1-4 Жовтень 
КВР 

Класні керівники 



5 

Провести 
тематичні 
загальношкільні 
бесіди для учнів 
7-9-х класів 
«STOP 
Кібербулінг». 

5-7 класи Жовтень Класні керівники 

6 

Провести заходи в 
рамках 
Всеукраїнського 
тижня права 
«Стоп булінгу» 

1-11класи 9-13 грудня 

Класні керівники, 
учителі правознавства, 
практичний психолог 
школи 

7 

Провести 
засідання ради 
учнівського 
самоврядування   
«Спілкування з 
одноліткам. Як 
протистояти тиску 
однолітків», 

5-11класи Січень КВР 

8 

Провести уроки 
відвертого 
спілкування «Бути 
толерантним – як 
це?», «Як 
подолати булінг» 

8-11 класи 
Протягом 
року 

Класні керівники, 
практичний психолог 
школи 

9 

Провести 
тренінгове заняття 
з учнями 
«Профілактика 
булінгу в 
учнівському 
середовищі» 

5-6 класи Лютий Класні керівники 



10 
Підготовка 
проектів «Життя 
без насильства». 

8-11 класи Березень Класні керівники 

11 

Провести заходи в 
рамках 
тематичного 
тижня «Тиждень 
дитячих мрій та 
добрих справ» 

1-11класи 6-10квітня 
Класні керівники, 
учителі-предметники 

Психологічний супровід 

1 

–      
Спостереження за 
міжособистісною 
поведінкою 
здобувачів освіти; 

–      опитування 
(анкетування) 
учасників 
освітнього 
процесу; 

-    діагностика 
мікроклімату, 
згуртованості 
класних 
колективів та 
емоційних станів 
учнів; 

–     дослідження 
наявності 
референтних груп 
та відторгнених в 
колективах; 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу 

  

Упродовж 
року 

  

  

  

  

  

(За 
потребою) 

  

Класні керівники, 

 практичний психолог 

М.Мартинюк 

 



2 

Оновити базу 
інструментарію 
для 
діагностування 
рівня напруги, 
тривожності в 
учнівських 
колективах 

  Вересень 
Практичний психолог 
М.Мартинюк 

3 

Здійснювати 
діагностику стану 
психологічного 
клімату класу 

1-11класи 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
 М.Мартинюк 

4 

Проводити 
спостереження під 
час освітнього 
процесу, в 
позаурочний час 

1-11класи 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
М.Мартинюк 

5 

Проводити 
консультаційну 
роботу з 
учасниками 
освітнього 
процесу 

1-11класи 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
М.Мартинюк 

6 

Провести 
тематичні години 
психолога з 
питань протидії 
булінгу, створення 
доброзичливого 
мікроклімату  в 
колективі, 
формування 
моральних 
цінностей 

1-11 класи 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
М.Мартинюк 



(«Профілактика 
насильства в 
учнівському 
середовищі», «Що 
таке булінг? Як 
себе захистити?», 
«Як правильно 
дружити», 
«Причини 
виникнення 
булінгу», 
«Конфлікт. Як 
його вирішувати» 
тощо). 

7 

Провести круглий 
стіл для 
педагогічного 
колективу 
«Безпечна школа. 
Маски булінгу».»  

 

Класні 
керівники 

Березень 
Практичний психолог 
М.Мартинюк 

8 

Здійснювати 
профілактично-пр
освітницьку, 
корекційно-розвив
альну роботу з 
учасниками 
освітнього 
процесу 

1-11класи 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
М.Мартинюк 

Робота з батьками 

1 
Провести 
тематичні 
батьківські збори 
«Протидія 

Батьки учнів 
Упродовж 
року (згідно 
графіка) 

Класні керівники   



цькуванню в 
учнівському 
колективі» 

2 

Підготувати 
пам'ятку для 
батьків про 
порядок 
реагування та 
способи 
повідомлення про 
випадки булінгу 
(цькування) щодо 
дітей, заходи 
захисту та надання 
допомоги дітям. 

Батьки учнів 
Упродовж 
року 

Практичний психолог 
М.Мартинюк, класні 
керівники 

3 

 Проводити класні 
батьківські 
зустрічі 
«Небезпека 
Інтернету: реальні 
загрози  
віртуального 
світу» 

Батьки учнів 
Упродовж 
року 

Класні керівники   

4 

Активізувати 
інформаційну 
роботу через 
мобільні за 
стосунки Viber, 
Telegram 

 Батьки учнів 
Упродовж 
року 

Заступник директора з 
НВР О.Богуш 

5 

Тримати на 
контролі стан 
попередження 
випадків булінгу в 
закладі 

Нарада при 
директорі 

Травень 
2024 

Заступник директора з 
НВР О.Богуш 



 

 

 

 

 


